PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

CNPJ: 05.854.534/0001-07
Praça José Ferreira Martins, s/n – Centro – São João do Araguaia

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0209010002

O Município de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, neste ato denominado
CONTRATANTE, com sede na Praça José Ferreira Martins, s/n, Centro, CEP: 68.518-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º
30.535.047/0001-10, representado pelo Sr. CLAUDEMI PEREIRA PINTO, SECRETARIO MUNICIPAL, portador do CPF nº
248.121.372-68, residente na Av. Irmã Adelaide, Q. 12 lt 04, Vila Primeiro de Março, e de outro lado a licitante AMBIENTAL
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF 12.189.035/0001-08, com sede sito a R PARANA, 54, Itupiranga -
PA, CEP 68580-000, de agora em diante  denominada CONTRATADO, neste ato representado por WILLIANS BATISTA DA
SILVA, residente e domiciliado sito a RUA DOM PEDRO, SN, ARIPUANA, REDENÇÃO, PA, CEP 68554040, BRASIL,
regularmente inscrito na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 036.233.472-21, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 7636904,
órgão expedidor PCDI - PA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2023, Projeto
Atividade 18.542.0010.2-076 Manutenção da Limpeza Pública. 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir 02/01/2023 e de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

São João do Araguaia - PA, em 30 de Dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
 CNPJ nº 30.535.047/0001-10
CLAUDEMI PEREIRA PINTO

CPF nº 248.121.372-68
CONTRATANTE

AMBIENTAL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ nº 12.189.035/0001-08

 WILLIANS BATISTA DA SILVA
CPF nº 036.233.472-21

Sócio Administrador
CONTRATADO

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

		2022-12-30T09:06:54-0300
	AMBIENTAL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA:12189035000108

		2022-04-05T10:19:43-0300
	CLAUDEMI PEREIRA PINTO:24812137268

		2022-04-05T10:21:22-0300
	MARCELLANNE CRISTINA SOBRAL MARTINS:94801690297